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FREEDOM OF INFORMATION REQUEST

REQUEST NUMBER: F-2010-01418
REQUEST DETAILS:

“There are however various technologies other than the old polygraph
which can be used fo quantify a persons assertion that what they are
saying is true. Below are three examples.

NITV for example is one of the leaders in voice stress analysis. This can
be used covertly to record and analyse someone’s voice for lies. There are
various competitors; cheaper versions are eve available for new
generation of phones such as the Iphone. Below is the website.

http.//www.cvsa1.com/

EEG-Electroencephalography is used to detect changes in brain waves.
The article below shows a journalist being tested. Such technology could
be available for the average consumer through companies such as’
Emotive gaming’  http.//www.abajournal.com/magazine/article/true_lies/
fMRI- Functional MRI or functional Magnetic Resonance Imaging
(tMRI) is a type of specialized MRI scan. It measures the hemodynamic
response (change in blood flow) related to neural  activity in the brain or
spinal cord of humans or other animals. It is one of the most recently
developed forms of neuroimaging .t is thought to be possible to use brain
activity differences for truth and lies. Below is an article that tells us
something of its use.

http.//www.wired.com/wiredscience/2009/03/noliemri/
Is the use of such technology:

1. Legal in Britain?
2. Admissible in court?
3. If not why not?”

RESPONSE:

Suffolk Constabulary has considered your request for information and our
response is below.

Suffolk Constabulary can confirm the uses of lie detectors are not admissible
in a court of law.

The Suffolk Constabulary in complying with their statutory duty under sections 1 and 11 of the Freedom
of Information Act 2000 to release the enclosed information will not breach the Copyright, Desighs and
Patents Act 1988. However, the rights of the copyright owner of the enclosed information will continue to
be protected by law. Applications for the copyright owner’s written permission to reproduce any part of
the attached information should be addressed to the Information Compliance Manager, Suffolk
Constabulary Headquarters, Martlesham Heath, Suffolk, IP5 3QS.
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authority to explain why they are not admissible in a court of law; Suffolk
Constabulary cannot therefore answer your remaining questions.

We would however suggest that you contact the Ministry of Justice who may
be able to assist you in this matter.

Please find below a web-link, which will direct you to the Ministry of Justice:

http://www.justice.gov.uk/
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